Чǎваш Республики

Муркаш

муниципаллǎ округĕн

администрацийĕ
ЙЫШĂНУ

__________2024 ç. № _____

Муркаш сали
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика  Администрация

 Моргаушского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.04.2024 г. №754
село Моргауши

О внесении изменений в постановление администрации Моргаушского муниципального  округа Чувашской Республики  от 21.03.2023 г. №528 «О муниципальной программе Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики «Социальная поддержка граждан»

В связи с изменением размера объемов финансирования администрация Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики постановляет:

1. Внести в постановление администрации Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики от 21.03.2023 г. №528 «О  муниципальной программе Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики «Социальная поддержка граждан» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. В приложении к постановлению «О  муниципальной программе Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики «Социальная поддержка граждан»  (далее – Программа):

1.1.1. В паспорте Программы позицию «Объемы финансирования Муниципальной программы с разбивкой по годам реализации» изложить в следующей редакции:
	Объемы финансирования Муниципальной программы с разбивкой по годам реализации
	- прогнозируемые объемы финансирования мероприятий Муниципальной программы в 2023–2035 годах составляют   162 927,1  тыс. рублей, в том числе:

в 2023 году –  11 812,4 тыс. рублей;

в 2024 году – 13 287,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 12 484,7  тыс. рублей;

в 2026 году – 12 534,3 тыс.рублей;

в 2027–2030 годах – 50 137,2 тыс. рублей;

в 2031–2035 годах – 62 671,5 тыс. рублей;

из них средства:

	республиканского бюджета Чувашской Республики –

124 582,8 тыс. рублей (76,5 процентов), в том числе:

в 2023 году –8 728,8  тыс. рублей;

в 2024 году –9 706,3  тыс. рублей;

в 2025 году – 9 604,7 тыс. рублей;

в 2026 году -9 654,3 тыс.рублей;
в 2027–2030 годах – 38 617,2 тыс. рублей;

в 2031–2035 годах – 48 271,5 тыс. рублей;

бюджета Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики – 38 344,3 тыс. рублей (23,5 процентов), в том числе:

в 2023 году – 3 083,6  тыс. рублей;

в 2024 году –3 580,7 тыс. рублей;

в 2025 году – 2 880,0  тыс. рублей;

в 2026 году – 2 880,0 тыс. рублей;

в 2027–2030 годах – 11 520,0 тыс. рублей;

в 2031–2035 годах – 14 400,0 тыс. рублей.

Объемы финансирования муниципальной программы  подлежат ежегодному уточнению исходя из возможностей бюджета Моргаушского муниципального округа  Чувашской Республики на очередной финансовый год и плановый период

1.1.2. Раздел III. Программы «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых

для реализации Муниципальной программы (с расшифровкой по источникам финансирования, по этапам и годам ее реализации)» изложить в следующей редакции:

«Расходы Муниципальной программы формируются за счет средств республиканского бюджета Чувашской Республики и бюджета Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики.

Общий объем финансирования муниципальной программы в 2023–
2035 годах составляет 162 927,10  тыс. рублей, из них средства:

-республиканского бюджета Чувашской Республики– 124 582,8  тыс. рублей (76,5 процента);

-бюджета    Моргаушского    муниципального    округа    Чувашской     Республики – 38 344,30  тыс. рублей (23,5 процентов);

Объем финансирования подпрограмм  на 1 этапе (2023–2025 годы) составляет  37 584,1тыс. рублей, в том числе:

в 2023 году – 11 812,4 тыс. рублей;

в 2024 году – 13 287,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 12 484,7  тыс. рублей;

из них средства:

республиканского бюджета Чувашской Республики –28 039,8  тыс. рублей (74,6 процента), в том числе:

в 2023 году – 8 728,8 тыс. рублей;

в 2024 году – 9 706,3 тыс. рублей;

в 2025 году – 9 604,7 тыс. рублей

бюджета Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики – 9 544,3 тыс. рублей (25,4 процента), в том числе:

в 2023 году – 3 083,6  тыс. рублей;

в 2024 году –3 580,7 тыс. рублей;

в 2025 году – 2 880,0  тыс. рублей.

На 2 этапе (2026–2030 годы) объем финансирования муниципальной программы составляет 62 671,5  тыс. рублей, из них средства:

республиканского бюджета Чувашской Республики –48 271,5  тыс. рублей (77,0 процентов);

бюджета Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики  –14 400  тыс. рублей (23,0 процента).

На 3 этапе (2031–2035 годы) объем финансирования Муниципальной программы составляет 62 671,5  тыс. рублей, из них средства:

республиканского бюджета Чувашской Республики – 48 271,5 тыс. рублей (77,0 процентов);

бюджета   Моргаушского   муниципального   округа  Чувашской Республики  – 14 400,0  тыс. рублей (23,0 процента).

Объемы финансирования муниципальной программы подлежат ежегодному уточнению исходя из реальных возможностей бюджетов всех уровней.

1.1.3. Приложение №2 Программы «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов за счет всех источников финансирования реализации муниципальной программы Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики «Социальная поддержка граждан»  изложить согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.2. В приложении №3 Программы «Подпрограмма «Социальное обеспечение граждан» муниципальной программы Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики «Социальная поддержка граждан» в паспорте  подпрограммы :

1.2.1. Позицию «Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации» изложить в следующей редакции:
	«Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации
	–
	прогнозируемые объемы финансирования мероприятий подпрограммы в 2023–2035 годах составляют 120 137,3   тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2023 году – 8 848,5  тыс. рублей;

в 2024 году –9 981,1 тыс. рублей;

в 2025 году – 9 164,7  тыс. рублей;

в 2026 году – 9 214,3 тыс. рублей;

в 2027–2030 годах – 36 857,2 тыс. рублей;

в 2031–2035 годах – 46 071,5  тыс. рублей;

из них средства:

республиканского бюджета Чувашской Республики – 118 239,2  тыс. рублей (98,4 процента), в том числе:

в 2023 году – 8 371,1  тыс. рублей;

в 2024 году – 9 220,4 тыс. рублей;

в 2025 году – 9 104,7 тыс. рублей;

в 2026 году – 9 154,3 тыс. рублей;
в 2027–2030 годах – 36 617,2 тыс. рублей;

в 2031–2035 годах – 45 771,5 тыс. рублей;

бюджета  Моргаушского  муниципального   округа  –
1 898,1 тыс. рублей (1,6 процента), в том числе:

в 2023 году – 477,4  тыс. рублей;

в 2024 году – 760,7 тыс. рублей;

в 2025 году – 60,0 тыс. рублей;

в 2026 году – 60,0 тыс. рублей;
в 2027–2030 годах – 240,0 тыс. рублей;

в 2031–2035 годах – 300,0 тыс. рублей.

Объемы финансирования подпрограммы подлежат ежегодному уточнению исходя из возможностей бюджета Моргаушского муниципального округа  Чувашской Республики на очередной финансовый год и плановый период

1.2.2. Раздел IV. Подпрограммы « Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых  для реализации подпрограммы (с расшифровкой по источникам  финансирования, по этапам и годам ее реализации) изложить в следующей редакции:

 «Общий объем финансирования  подпрограммы в 2023–2035 годах составляет  120 137,3

тыс. рублей, в том числе за счет средств:

- республиканского бюджета Чувашской Республики –118 239,2   тыс. рублей (98,4 процента);

- бюджета  Моргаушского  муниципального   округа   Чувашской   Республики  – 1 898,1

тыс. рублей (1,6 процента).

Прогнозируемый объем финансирования подпрограммы на 1 этапе (2023–2025 годы) составляет 27 994,3   тыс. рублей, в том числе:

в 2023 году – 8 848,5 тыс. рублей;

в 2024 году –9 981,1 тыс. рублей;

в 2025 году – 9 164,7 тыс. рублей;

из них средства:

республиканского бюджета Чувашской Республики – 26 696,2 тыс. рублей (95,4 процента), в том числе:

в 2023 году – 8 371,1  тыс. рублей;

в 2024 году –9 220,4  тыс. рублей;

в 2025 году – 9 104,7  тыс. рублей;

бюджета Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики  – 1 298,1  тыс. рублей (4,6 процента).

           в 2023 году – 477,4  тыс. рублей;

в 2024 году – 760,7 тыс. рублей;

в 2025 году – 60,0 тыс. рублей.
На 2 этапе (2026–2030 годы) объем финансирования подпрограммы составляет 46 071,5  тыс. рублей, из них средства:

республиканского бюджета Чувашской Республики – 45 771,5  тыс. рублей (99,3 процента);

бюджета Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики  – 300,0  тыс. рублей (0,7 процента).

На 3 этапе (2031–2035 годы) объем финансирования подпрограммы составляет 46 071,5 тыс. рублей, из них средства:

республиканского бюджета Чувашской Республики –45 771,5  тыс. рублей (99,3 процента);

бюджета Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики – 300 тыс. рублей (0,7 процента);

Объемы финансирования подпрограммы подлежат ежегодному уточнению исходя из реальных возможностей бюджетов всех уровней.

1.2.3. Приложение к подпрограмме ресурсное обеспечение  реализации подпрограммы «Социальное обеспечение граждан» муниципальной программы Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики «Социальная поддержка граждан» за счет всех источников финансирования  изложить согласно приложению №2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Моргаушского

муниципального округа                                                                                       А.Н. Матросов